
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 16 » сентября 20 16 г.  № 667-од 

 

пгт. Октябрьское 

 

О проведении фестиваля - конкурса «Юный шахматист» в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 

программ дошкольного образования, расположенных на территории Октябрьского 

района в 2016 году . 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.09.2016  № 1372 «О проведении фестиваля – 

конкурса «Юный шахматист» в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, 

расположенных на территории Ханты - Мансийского автономного округа- Югры», п. 15 

мероприятий по реализации Концепции математического образования в Ханты- Мансийском 

автономном округе – Югре в 2016 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить порядок проведения фестиваля - конкурса «Юный шахматист», в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории 

Октябрьского района (далее - Конкурс), согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав оргкомитета фестиваля – конкурса «Юный шахматист», согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, 

расположенных на территории Октябрьского района: 

3.1. организовать работу по проведению Конкурса в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 

образования, расположенных на территории Октябрьского района в период с 01 по 20 

октября 2016 года; 

3.2. направить отчет о проведении Конкурса в соответствии с приложением 3 к 

настоящему приказу в отдел общего образования Управления образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района в срок до 21.10.2016 года по e-mail:  

TizyaevaOA@oktregion.ru. 

4. Контроль исполнения  приказа возложить на Соколову Г.Д.., заместителя 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района. 

 

Начальник Управления        Т.Б. Киселева 

 

 
Исполнитель: 

Главный специалист отдела общего образования  

Управления образования и молодежной политики  

Ольга Алексеевна Тизяева  

раб. Тел. 8(34678)28086 email: tizyaevaoa@oktregion.ru 

mailto:TizyaevaOA@oktregion.ru


 
Приложение 1 к приказу  

Управления образования и молодежной политики  

администрации Октябрьского района  

от16.09.2016     № 667- од 

Порядок  

проведения фестиваля-конкурса «Юный шахматист» в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 

программ дошкольного образования, расположенных на территории Октябрьского 

района 

 

I. Общие положения  

1.1. Настоящий порядок определяет цели, задачи, сроки проведения фестиваля - 

конкурса «Юный шахматист» в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, 

расположенных на территории Октябрьского района (далее Конкурс). 

1.2. Организатором Конкурса является Управление образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района. Конкурс проводится в рамках Окружного 

Конкурса. 

1.3. Целью проведения Конкурса является  формирование здорового образа жизни 

детей, популяризация шахмат. 

1.4. Задачи Конкурса: 

- привлечение детей к систематическим занятиям шахматами; 

- содействие интеллектуальному развитию; 

- выявлению юных талантов. 

 

II. Участники Конкурса 

2.1. Участниками Конкурса являются воспитанники организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 

образования, расположенных на территории Октябрьского района   в возрасте от 4-х лет и 

старше. 

 

III. Время и место проведения 

 

3.1. Конкурс проводится в период с 01октября 2016 года по 20 октября 2016 года 

на базе  организаций,  осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории 

Октябрьского района 

 

 

IV. Организация конкурса 

 

4.1. Для организации конкурса   в образовательной организации необходимо 

создать Оргкомитет Конкурса (далее Оргкомитет). 

4.2. Задачами  Оргкомитета является разработка проведения Конкурса                               

в образовательной организации для каждой возрастной категории детей (4-5, 5-6, 6-7 лет                  

и старше) на уровне образовательной организации. 

- подготовка бланков и другой необходимой технической документации 

(приложение к Порядку); 

- организации информирования родителей (законных представителей) участников 

Конкурса; 

- формирование судейской команды; 

- обработка результатов конкурса, подведение итогов Конкурса. 



4.3.   Победитель определяется в каждой возрастной категории детей (4-5, 5-6 , 6-7 

лет и старше). 

4.4.Образовательная организация формирует отчет по Конкурсу (форма прилагается) 

и в срок до 21 октября 2016 года направляет его в отдел общего образования Управления 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, на электронный 

адрес TizyaevaOA@oktregion.ru. Приветствуется фотоотчет (не более 3-5) фотографий от 

образовательной организации.  

 

V. Подведение итогов 

 

 

5.1. Список победителей конкурса утверждается  приказом образовательной 

организации, который направляется в Отдел общего образования Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района. 

5.2. Победители конкурса награждаются Сертификатом победителя, все участники 

сертификатом участника на уровне образовательной организации и на уровне Управления 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TizyaevaOA@oktregion.ru


Приложение к Порядку 

 

Таблица результатов 
Первенство по шахматам среди  __________________________________ в 

зачѐт ____________________________ 

 

Место проведения______________________________________Начало_____________2015г. 

Окончание______________2015г. 

 

№ 

п.п. 

Участн

ики 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Сумма 

очков 
Место 

1 Иванов     0,5 1 1       2,5 I 

2 Петров    0,5  0,5 1       2 II 

3 Сидоров    0 0,5  1       1,5 III 

4 Семѐнов 0 0 0        0 IV 

5              

6              

7              

8              

9              

10              

 

Заведующий ________________________________________________:                                      

(Ф.И.О.)   

 

Главный судья:                                                                                              Секретарь:                

   Примечание: в таблицу заносятся следующие результаты: 1 – победа, 0 – поражение, 0,5 – 

ничья.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Управления образования и молодежной политики  

администрации Октябрьского района  

от16.09.2016     № 667- од 

 

Состав оргкомитета  

фестиваля - конкурса «Юный шахматист», в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ 

дошкольного образования, расположенных на территории Октябрьского района 

 

 

 

Киселева Татьяна Борисовна,  начальник   Управления образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района - председатель оргкомитета; 

Тизяева Ольга Алексеевна, главный специалист отдела общего образования 

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района - 

секретарь оргкомитета;       

 

 

Члены оргкомитета: 

- Васильева Инесса Борисовна,    специалист - эксперт отдела общего образования 

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского 

района; 

            - Эйдемиллер Елена Александровна, специалист – эксперт отдела молодежной 

политики, воспитательной работы и дополнительного образования  Управления образования 

и молодежной политики администрации Октябрьского района. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 к приказу  

Управления образования и молодежной политики  

администрации Октябрьского района  

от 16.09.2016     № 665- од 

Отчет о проведении  

фестиваля - конкурса «Юный шахматист», в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории Октябрьского района 

Наименование образовательной организации  _______________________  
 

Количество 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

Количество дошкольных 

образовательных 

организаций, 

принявших участие в 

Конкурсе 

Количество участников Конкурса (в 

каждой возрастной категории) 

Количество победителей (из п.3,4,5) 

Конкурса 

4-5 лет 5-6 лет 6 лет и 

старше 

4-5 лет 5-6 лет 6 лет и 

старше 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

 

 


